
O B S A H

Vážené čtenářky, *■

Vážení čtenáři,
9

v podmínkách stále po
někud nezvyklých jsme 
absolvovali povinnosti 9
daňové i jiné, daním 
z příjmů však ještě není 
konec, březen bývá 
v tomto směru hektický.
Může se vám tedy hodit 

článek к ročnímu zúčtování záloh na daň ze závislé 
činnosti a daňového zvýhodnění za rok 2020. Jedná  ̂^
se o praktický výklad formou otázek a odpovědí od 
zkušené autorky, která je zároveň i lektorkou. ^

Mnohé firmy z bezpečnostních důvodů stále fun
gují v režimu home office, přinášíme tedy další 
články к tomuto tématu -  jednak z pohledu BOZP 
a podmínek, které by měli zaměstnavatelé svým 24
zaměstnancům pomoci vytvořit, jednak z pohle
du HR specialistů a výsledků prvních průzkumů.
Dopady na činnost firem i zaměstnanců se totiž 
během času mění.

, 29
Nejsou to však jediná témata, na portálu Práce 
a mzda je článků více, například zde najdete nové 
články к problematice dovolené, nemocenské, 
ošetřovného apod. Nezapomeňte tedy plně vyu
žívat veškerých služeb, které vám z předplatného 
vyplývají. Kromě většího množství článků si může
te vyhledat i otázky a odpovědi, možná si ujasníte 
problém, s jehož řešením jste si nebyli úplně jistí. ^
V případě, že byste ani tak přesně tu vaši otázku 
nenašli, můžete jako předplatitelé položit dotaz 
vlastní. Naši odborníci vám rádi odpoví.

Přeji snadné nalézání těch správných odpovědí.
43

Gabriela Karczubová 45
redaktorka

www.praceamzda.cz 4g
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku?
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
jan.kucera@wolterskluwer.com 51

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř  

T É M A  M Ě S Í C E
Roční zúčtování záloh na daň ze závislé činnosti 
a daňového zvýhodnění za rok 2020
Ing. Jana Rohlíková

P R A C O V N Í  P R Á V O
BOZP, homeworking a home office
JUDr. Eva Dandová

Potvrzení o zaměstnání
JUDr. Petr Seidl/Mgr. Monika Pastorková

Z A M Ě S T N A N O S T
Vysílání zaměstnanců v rámci EU 

III. Německo, Rakousko
JUDr. Nataša Randiová, Ph.D./Mgr. Lucie Hořejší

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
Zdravotní pojištění -  jak  správně stanovit 
vyměřovací základ zaměstnance?
Ing. Antonín Daněk
Postupy zaměstnavatele po změnách ve 

zdravotním pojištění k 1 .1 .2021
Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A
Změny ve firemní kultuře způsobené pandemií 

covid-19
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

J U D I K A T U R A
Kolik neomluvených absencí v práci stačí podle 

soudů na okamžité zrušení pracovního poměru?
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./JUDr. Kristýna Menzelová

Dlouhodobé pozbytí zdravotní způsobilosti 

a povaha překážky v práci
JUDr. Petr Bukovjan

N Á Z O R Y ,  S T A N O V I S K A
Navýšení mezd a platů v sociálních službách v roce 2021
Mgr. Michaela Sigmundová, Ph.D. / Mgr. Zbyněk Vočka

CO N A J D E T E  NA  P O R T Á L U

Rubrika Mzdy a platy aktualizována
Ing. Miroslav Bulla

V Z D Ě L Á V A C Í  K U R Z Y

PRÁCE A MZDA 3/2021
1


